平成 21 年６月 17 日

各      位

会 社 名  川田テクノロジーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長  川田 忠裕

（コード番号 3443 東証・大証第１部）

問合せ先  経理部長    高橋 秀夫

（TEL．03－3915－7722）

特別損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

この度、連結子会社である川田工業㈱において下記のとおり特別損失を計上することになりま

したのでお知らせするとともに、平成21年５月19日に公表した連結業績予想について、下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の内容について
平成 21 年 6 月 1 日に公表しました㈱ジョイント・レジデンシャル不動産に対する債権 1,591

百万円について取立不能のおそれが発生した事象について、平成 21 年 6 月 16 日付で同社との間

で和解書を締結し、一般更生債権となる額が 961 百万円となることが確定しました。なお、予想

される配当を加味し、900 百万円を第１四半期において特別損失に計上することとしました。

２．連結業績予想の修正について
(1) 22 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 118,000 3,500 2,800 1,500 262 22

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 118,000 3,500 2,800 1,000 174 81

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － － △500

増 減 率            （％） － － － △33.3

(ご参考)前期実績（平成21年3月期） 119,849 4,327 4,063 303 53 06

(2) 22 年 3 月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年 4月 1日～平成21年 9 月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 55,000 900 600 400 69 93

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 55,000 900 600 △100 △17 48

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － － △500

増 減 率            （％） － － － －
(ご参考)前年第２四半期累計期間

    実績（平成 21 年 9 月）
54,817 875 768 203 3 54

※前年第２四半期累計期間実績は川田工業㈱を親会社とした連結決算の数値であり、１株当たり当期

純利益は川田工業㈱における発行済株式数で計算しておりますので、当社の現時点の発行済株式数で

再計算しますと 35.48 円となります。

※当社は純粋持株会社であるため、個別業績予想については開示を省略いたします。

(3) 修正理由

前述の 900 百万円を第１四半期の特別損失に計上し、これに対し税効果を勘案した結果、通期

連結業績予想における当期純利益を当初の 1,500 百万円から 1,000 百万円に変更します。同様に

第２四半期累計期間連結業績予想においては 400 百万円の当期純利益から 100 百万円の当期純損

失に変更します。

以上

 本業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。